



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor majetkoprávní**

Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-211582/2024

Vyřizuje linka: 735

V Praze dne: 27. 5. 2024



**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 10. 5. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

obracím se na Vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádám o poskytnutí následujících informací vztahujících se k smlouvě o poskytování poradenských služeb č. 2024/OMP/0012 uzavřené 18. 1. 2024 se společností enovation s.r.o. (IČO: 27909751) za účelem poskytování služby monitoringu dotačních příležitostí.

1. žádám o doložení veškeré dokumentace z poptávkového či výběrového řízení na dodavatele předmětné služby monitoringu;
2. žádám o poskytnutí zadání/vymezení poskytování služby ze strany MČ Praha 10, tj. kritérií na základě kterých monitoring dotačních příležitostí probíhá;
3. žádám o poskytnutí veškerého dosavadního plnění smlouvy;
4. žádám o poskytnutí informací, kolik a jakých konkrétních dotačních žádostí na základě uvedeného monitoringu bylo MČ Praha 10 již podáno či je k podání připravováno a v jakém finančním objemu (za jednotlivé žádosti);
5. žádám o informace, jak je s výstupy monitoringu v rámci ÚMČ Praha 10 dále pracováno (kdo konkrétně a jakým způsobem výběr dotačních titulů posuzuje, jak je v rámci rozpočtu řešena finanční spoluúčast na financování schválených žádostí, potažmo udržitelnosti projektů, atd.).

Informace prosím poskytnout ve strojově čitelném formátu.

- Tímto žádám, aby monitoring dotačních příležitostí byl od dnešního dne pravidelně zasílán i mně jako zastupiteli MČ Praha 10.

V úctě...“.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu a přílohy č. 1 tohoto přípisu.**

**„1. žádám o doložení veškeré dokumentace z poptávkového či výběrového řízení na dodavatele předmětné služby monitoringu;“**

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky.

**„2. žádám o poskytnutí zadání/vymezení poskytování služby ze strany MČ Praha 10, tj. kritérií na základě kterých monitoring dotačních příležitostí probíhá;“**

Služby dle smlouvy o poskytování poradenských služeb č. 2024/OMP/0012 zahrnují vyhledávání vhodných dotačních titulů z evropských i národních fondů a jejich pravidelné zasílání na e-mailovou adresu, monitoring zahrnuje aktuální i připravované dotační výzvy.

Povinný subjekt touto smlouvou objednal monitoring dotačních příležitostí, a to zejména v oblastech:

- a) Operační program Životní prostředí
- b) Integrovaný regionální operační program
- c) Modernizační fond
- d) Národní plán obnovy
- e) Výzvy z Ministerstva vnitra
- f) Výzvy z oblastí vzdělávání
- g) Výzvy z Ministerstva průmyslu a obchodu
- h) Státní fond dopravní infrastruktury

Frekvence dodávání monitorovacích zpráv povinnému subjektu je měsíční, v každém kalendářním měsíci bude monitorovací zpráva dodána povinnému subjektu do 15. dne v daném kalendářním měsíci.

**„3. žádám o poskytnutí veškerého dosavadního plnění smlouvy;“**

Plnění ze smlouvy o poskytování poradenských služeb č. 2024/OMP/0012 zasíláme přílohou č. 1 tohoto přípisu.

**„4. žádám o poskytnutí informací, kolik a jakých konkrétních dotačních žádostí na základě uvedeného monitoringu bylo MČ Praha 10 již podáno či je k podání připravováno a v jakém finančním objemu (za jednotlivé žádosti);“**

Ke dni podání žádosti bylo ze strany povinného subjektu podáno celkem 0 dotačních žádostí na základě předmětného monitoringu.

**„5. žádám o informace, jak je s výstupy monitoringu v rámci ÚMČ Praha 10 dále pracováno (kdo konkrétně a jakým způsobem výběr dotačních titulů posuzuje, jak je v rámci rozpočtu řešena finanční spoluúcast na financování schválených žádostí, potažmo udržitelnosti projektů, atd.).“**

Povinný subjekt (pracovníci v oddělení přípravy veřejných zakázek odboru majetkoprávního) prochází monitorovací zprávy a seznamuje se se všemi dostupnými dotačními programy a jejich podmínkami. Jsou posuzovány klíčové informace, jako například cíle dotací, způsobilé aktivity, oprávnění příjemci, maximální výše dotace, termíny výzev a kategorie dotací. Na základě projektových záměrů povinného subjektu jsou identifikovány dotace, které nejlépe odpovídají potřebám a cílům povinného subjektu. Jsou sledovány změny v podmínkách programů a nové výzvy.

Finanční spoluúčast na financování schválených žádostí není zatím řešena nijak, neboť nebyla podána žádná dotační žádost.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Bc. Jakub Brzoň  
vedoucí odboru majetkoprávního  
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“

**Přílohy:**

Příloha č. 1 - Plnění ze smlouvy o poskytování poradenských služeb č. 2024/OMP/0012

Sídlo: Vinohradská 3218/169, Praha 10  
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, Praha 10  
IČ: 00063941  
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:  
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093735  
fax: +420  
<http://www.praha10.cz>  
e-mail: [posta@praha10.cz](mailto:posta@praha10.cz)